Proc. Leg. nº 2563/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 665/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos acerca de redutor de
velocidade, Av. Vice Prefeito Anésio Capovilla.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando grande fluxo de veículos que trafegam pela Av. Vice
Prefeito Anésio Capovilla.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

Há estudos para implantação de redutor de velocidade na via acima
citada? Em caso positivo, qual o cronograma do departamento competente? Em
caso negativo, por quais razões?

Justificativa:

Moradores da região temem riscos de sérios acidentes no local e solicitam
a implantação do redutor de velocidade.

Valinhos, 13 de maio de 2024.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0Y1Z743H9F68Z396
		2024-05-13T11:11:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura